О внесении изменений в постановление Администрации города от 03.12.2018 N 9196 "О размере родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, и порядке ее взимания"
Постановление Администрации города Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 января 2022 г. №
179

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 14 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА N 179

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 03.12.2018 N 9196 "О
РАЗМЕРЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, И ПОРЯДКЕ ЕЕ ВЗИМАНИЯ"

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 N 3686 "Об утверждении Регламента
Администрации города", в целях уточнения порядка определения размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования:

1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2018 N 9196 "О размере родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, и порядке ее взимания" (с изменениями от 20.02.2019 N 1193, 30.01.2020 N 664,
30.04.2020 N 2805, 05.02.2021 N 865, 09.03.2021 N 1636, 06.08.2021 N 6805) следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.2 пункта 4 постановления слово "учреждениях" заменить словом "учреждений".

1.2. Подпункт 8.1 пункта 8 постановления дополнить абзацем девятым следующего содержания:

"- нахождения ребенка на дистанционном обучении по заявлению родителя (законного представителя)".

1.3. В абзаце пятом пункта 5 приложения 1 к постановлению цифры "1,1" заменить цифрами "1,01".

1.4. В абзаце пятом подпункта 3.1 пункта 3 приложения 2 к постановлению цифры "0,1" заменить цифрами "0,01".

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале
Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению "Наш город" опубликовать настоящее постановление в газете
"Сургутские ведомости".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов
1.3, 1.4 пункта 1 настоящего постановления.

5. Подпункты 1.3, 1.4 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2022.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550266634
http://docs.cntd.ru/document/543573751
http://docs.cntd.ru/document/550266634
http://docs.cntd.ru/document/558816767
http://docs.cntd.ru/document/561705518
http://docs.cntd.ru/document/570754993
http://docs.cntd.ru/document/574613024
http://docs.cntd.ru/document/574659085
http://docs.cntd.ru/document/574844641

О внесении изменений в постановление Администрации города от 03.12.2018 N 9196 "О размере родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, и порядке ее взимания"
Постановление Администрации города Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 января 2022 г. №
179

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную
сферу.

Глава города
А.С.ФИЛАТОВ

http://docs.cntd.ru/